BULLE TAKEE

[ e

REPUBLIKA E SHOIPERISE e ' ! v
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE ‘,?}i}' .
Hr.ﬁ {2 VENDIMI DA

PER REGJISTRIMIN N

Sot me daten \{".1-:}.2!305 une Gjvgtarja e Gyykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, Arjana Caco, pasi shqyrtova kerkesen ¢ paraqitur nga kerkuesi
Aleksander Cipa, dhe akiet e themelimil per regjistrimin 31 person juridik te
shogates me emertimin “UNIONI [ GAZETAREVE SHOIPTARE","UGSH™

KONSTATOVA;

Se kerkuesi Aleksander Cipa, me cilesine ¢ perfagesuesit te autorizuar te
Shogates, "Unioni 1| Gazetareve Shqiptare”, ka paraqitur ne Gykate kerkesen per
regjistrimin person juridik te saj.

Kjo shogate do te jete jo politike jo fetare jo fiimprurese,

Selia € saj do te jete netRe:Gjin Bue Shpata”™, Vila Nr.8, Tirane.

Shoqguta do te kele dhe dege ne gytetet Brendon dhe jushte Republikes se
Shyiperise.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogates do te jete pa afat

Qellimi 1 shogates eshte : mbrojtja ¢ tedrejtavete gazetareve,duke
perfshire ketu gazetaret ¢ medias s¢ shkruar dhe nsaj elektronike,

Ne permbushje te gellimit te sajshoqata do te kete keto synime dhe
objektiva:

-Monitorimin ¢ vazhdueshem te tregut te punes ne scktorin ¢ mediave.

-Manitorimin ¢ kushteve social-ekonomike dhe implementimin ¢
specilikave perkatese ne kontratat kolektive apo dhe individuale mes
punedhenesve dhe punemarreseve.

<Negocime te herepushershme me e tretet per realizimin e permbushjes
ae detyrimeve perkatese mes paleve respective,

=Pertigesim ne nivel insitucional perpara subjekteve shteterore dhe atyre
private,ne mbrojtje te te drejtave te gazetareve

-Perfaqesim dhe zgjidhje e ceshtjeve perkatese,ne rruge administrutive
apo dhe gjyqesore,ne favor te anctarevete saj.

-Miratimi dhe zbatimi i Kodit te Etikes dhe Pergjegjesise Profesionale

Kryerja ¢ aktiviteteve ne nivel kombetar dhe rajonal,per te sensibilizuar
komunitetin ne teresi dhe ate te gazetareve ne vecanti, efj

Organet drefiuese e shogates jane:

1. Mbledhja ¢ perglitheshme ¢ anetareve

2. Bordi Drejiues



specifikave perkatese ne kontratat kolektive apo dhe individuale mes
punedhenesve dhe punemarreseve.

-Negocime te herepashershme me te tretet per realizimin e permbushjes
se detyrimeve perkatese mes paleve respective.

-Perfagesim ne nivel insitucional perpara subjekteve shteterore dhe atyre
private,ne mbrojtje te te drejtave te gazetareve.

-Perfagesim dhe zgjidhje e ceshtjeve perkatese,ne rruge administrative
apo dhe gjygesore,ne favor te anetarevete saj.






